
۵۵۰ نقطه حادثه خیز در ساحل مازندران 
شناسایی شد

رئیس هیات نجات و غواصی مازندران به وجود ۵۵۰ نقطه حادثه در ساحل 
استان اشاره کرد و از استقرار ناجیان در این مناطق خبر داد. 

نقی کریمیان در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان این که هزار نیرو در ۵۵۰ 
نقطه حادثه خیز مستقر شدند، افزود: طرح های سالمسازی دریا از تیرماه آغا ز 
به کار می کنند. وی به هم استانی ها و مسافران توصیه کرد تا از شنا در اسکله ها 
و مناطق ساحلی سنگ چین خودداری کنند، افزود: همچنین از شنا در دریای 
طوفانی پرهیز شود. وی با تاکید براین که نباید دریا را برای آموزش شنا انتخاب 
کرد، ازنجات ۳۷ نفر طی ماه جاری با همت ناجیان از غرق شدن خبر داد. 

مازندران ۴۷۰ کیلومتر نوار ساحلی دارد. 

ممنوعیت شنا در سد 
و تاسیسات منابع آبی استان زنجان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت: شنا در سد و تاسیسات منابع 
آبی استان زنجان ممنوع است. 

اکبر باقری اظهار کرد: با توجه به شروع فصل گرما، مراجعه اشخاص حقیقی 
و خانواده ها برای تفریح و تفرج به حاشیه دریاچه سدها، حوضچه های تغذیه 
مصنوعی، کانال های آبیاری و تاسیسات جانبی زیاد شده است و برخی افراد 
از جمله نوجوانان و جوانان بدون توجه به علایم هشداردهنده منصوبه توسط 
شرکت آب منطقه ای زنجان، اقدام به شنا می کنند. وی با تاکید بر ممنوعیت شنا 
در سدها، افزود: شنا یا ماهی گیری در دریاچه سدهای تهم، گلابر، کینه ورس، 
تالوار، بلوبین، ایالو، میرزاخانلو ۱ و ۲، بلوک و سایر تاسیسات آبی ممنوع بوده و 

این کار خطرات و عواقب جبران ناپذیر جانی برای آنان در پی دارد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه ای زنجان، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان، خاطرنشان کرد: با توجه به برخی 
حوادث سال های گذشته، از همه هم استانی ها، مسافران و ساکنان مجاور سد و 
تاسیسات درخواست می شود از هرگونه شنا، آب تنی و ماهی گیری در محل های 
یاد شده اکیداً اجتناب کرده و به هشدارهای منصوبه و توصیه  ماموران این 

شرکت توجه ویژه داشته باشند. 

استخراج بیش از ۸ میلیون تن مواد معدنی
 از معادن خراسان جنوبی

معاون امور معادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت معدن و تجارت خراسان 
جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۸ میلیون و ۲۴۴ هزار و ۶۵۲ تن انواع 

مواد معدنی از معادن این استان استخراج شده است. 
بهنام فرد افزود: بیشترین مواد معدنی استخراج شده مواد معدنی کانسنگ 
طلا با ۲۱۰ هزار و ۸۱۴ تن کانسنگ است. وی گفت: مواد معدنی استخراج 
شده خراسان جنوبی علاوه بر نیاز کارخانه های استان برای فرآوری به خارج از 

کشور نیز صادر می شود. 
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی، وی با بیان اینکه ۵۹ نوع ماده معدنی در استان شناسایی شده 
است، افزود: کانسنگ طلا، مس، سرب و روی، آهن، منیزیت، بنتونیت، پتاس، 
زغال سنگ، سنگ های تزئینی و نیمه قیمتی از جمله مواد معدنی استخراج 
شده استان هستند. بهنام فرد با اشاره به اینکه در حال حاضر ۷۹۸ معدن در 
خراسان جنوبی دارای پروانه بهره برداری هستند، افزود: ذخایر این معادن بیش 
از ۷ میلیارد تن است و برای ۱۳ هزار و۹۷۲نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده 
است. معاون امور معادن و اکتشافات سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
خاطرنشان کرد: سال گذشته ۴۴ فقره گواهینامه اکتشاف معدن در استان 

صادر شد که ذخایر قطعی این معادن ۳۹۸ هزار و ۱۹۰ تن بوده است. 

تقاطعات سطح شهر شیراز ایمن سازی می شوند
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز از آغاز طرح ساماندهی و 
بهسازی تقاطعات هم سطح شهر شیراز  با اولویت تقاطعات مرکزی شهر با 

میزان بالای تردد عابرین پیاده خبر داد. 
 به گزارش ایسنا،  هادی شه دوست شیرازی در حاشیه اجرای این طرح، از 
ساماندهی و ایمن سازی تقاطع ۱۵ خرداد به عنوان اولین چهارراه خبر داد و 
گفت: این طرح با اقداماتی نظیر ایمن سازی، شفاف سازی و احیای مسیر های 
عابر پیاده و خط ایست، نظم دهی جریان ترافیک به کمک علائم افقی و علائم 
قائم، اجرای نرده در حریم تقاطعات به منظور ساماندهی و نظم دهی گذر عابر 
پیاده، همراه خواهد بود. وی بیان کرد: عملیات ایمن سازی و ساماندهی ترافیکی 
تقاطعات هم سطح کلانشهر شیراز با هدف ایمنی عابرین پیاده، تسریع تخلیه 
ترافیکی در فاز مقرر، کاهش پس زدگی ترافیک، نظم بخشی و ایمن سازی 

جریان تردد عابرین و خودروهای عبوری در حال انجام است. 

دستفروشان کرمانشاه سامان دهی می شوند
مدیرکل پیشگیری و رفع 
شهرداری  شهری  تخلفات 
طرح  آغاز  از  کرمانشاه 
پاکسازی و رفع سد معبر در 

معابر کرمانشاه خبر داد. 
شیرزاد عباسی با بیان 
اینکه سد معبر بر اساس 
قانون تخلف است، گفت: 
هر وسیله یا کالایی که از 

محدوده ملکی صنف بیرون آمده و سطح پیاده رو و مسیر عبور و مرور مردم را 
اشغال کند، مصداق سد معبر بوده و تخلف است و باید با آن برخورد شود. وی 
با بیان اینکه مشکل سد معبر در برخی نقاط کلانشهر کرمانشاه پررنگ تر است، 
گفت: از جمله این نقاط می توان به خیابان مدرس، بازار مسکن، میدان مرکزی 
تا چهارراه سی متری و میدان هفده شهریور اشاره کرد که برنامه ای تدوین شده 

تا این نقاط به ترتیب پاکسازی شوند. 
وی افزود: مرحله اول این طرح از خیابان مدرس آغاز شده و بساط 
مغازه داران - که اجناس خود را خارج از مغازه می گذارند- و نیز دستفروشان 
را در معابر این خیابان پاکسازی کرده ایم. عباسی با تاکید بر لزوم ساماندهی 
دستفروشان، گفت: برای اینکه امرار معاش این افراد دچار مشکل نشود، در گام 
بعدی ساماندهی دستفروشان را در دستورکار قرار داده و مقرر شده این افراد 
از خیابان مدرس تا میدان آزادی، در یک عرض کم از پیاده رو از ساعت ۱۷ 
بعدازظهر به بعد بتوانند فعالیت کنند.  این افراد حق فعالیت در ساعات قبل 
از آن را نداشته و همچنین حق ندارند از محدوده تعیین شده فراتر بروند. وی 
افزود: در مرحله دوم این طرح، پاکسازی معابر شهرک مسکن در دستورکار 
قرار دارد که این کار از چند روز پیش آغاز شده و در حال نظم دادن به مغازه ها 

و دستفروشان این محدوده هستیم. 
 به گزارش ایسنا، مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
کرمانشاه گفت: در مرحله سوم نیز قرار است پاکسازی دستفروشان میدان 
مرکزی تا چهارراه سی متری و میدان هفده شهریور را در دستور کار قرار دهیم. 
عباسی در ادامه با اشاره به استقرار گشت های ثابت پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری در معابر پرتخلف مانند خیابان مدرس و بازار مسکن، گفت: علاوه بر 
اینها، گشت های سیاری هم داریم که به نقاط مختلف شهر سرکشی کرده و 
هر جا که سد معبری مشاهده کنند، با آن برخورد می شود. وی افزود: در حال 
حاضر سه گشت سیار در شیفت صبح و سه گشت دیگر در شیفت بعدازظهر 
در سطح شهر فعالیت کرده و با تخلفات سد معبر برخورد می کنند. عباسی با 
بیان اینکه رفع کامل سد معبر توسط دستفروشان نیازمند ساماندهی این افراد 
است، گفت: اگر روز بازارها در نقاط مختلف شهر و در روزهای مختلف هفته 
راه اندازی شود، قطعا تعداد زیادی از دستفروشان در این نقاط تجمع کرده و 
ساماندهی می شوند و تا حد زیادی از مشکلات سد معبر ناشی از حضور آنها در 

معابر شهر کاسته می شود.
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۷۱ درصد سد های کردستان 
پرآب است

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان گفت: در 
حال حاضر ۷۱ درصد سد های استان پرآب هستند. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش آریانژاد اظهار 
کرد: حجم آب سد های استان نسبت به سال گذشته ۷ 
درصد افزایش نشان می دهد. مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای کردستان گفت: در حال حاضر حجم ذخیره 
آب سد قشلاق و سد های گاران، زریوار، چراغ ویس 
کاملا پرُ هستند و سرزیر کرده اند. وی بیان کرد: سد های 
عباس آباد و سبدلو بانه، زیویه کامیاران، دارای حجم ذخیره 
آب ظرفیت ۱۰۰ درصدی دارند. مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای کردستان با بیان اینکه عمده پروژه های این 
شرکت در دولت سیزدهم به بهره برداری رسید، گفت: این 
امر نوید بخش فردا هایی روشن در حوزه اشتغالزایی، رونق 

اقتصادی و توسعه کشاورزی، است. 

احیای 274 واحد صنعتی 
استان مرکزی در 3 سال اخیر

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی 
گفت: در بازه زمانی ۳ سال اخیر ۲۷۴ واحد صنعتی مستقر 
در شهرک ها و نواحی صنعتی این استان احیاء و به چرخه 
تولید بازگشتند.  این واحدهای صنعتی به دلایل مختلف از 
جمله بدهی بانکی و نبود سرمایه در گردش با بحران مواجه 

و به حالت نیمه تعطیل یا راکد درآمده بودند. 
فرشاد خوشنویسان افزود: با توجه به سیاست های کلی 
دولت بررسی وضعیت این صنایع در استان مورد بررسی 
قرار گرفت.  شناسایی واحدها نخستین گام برای کمک به 
صنایع مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی بود و در گام 
بعدی امکان احیای این واحدها مورد بررسی قرار گرفت. 
وی ادامه داد: یکی از چالش های صنایع اعتقاد نداشتن به 
دریافت مشاوره است.  بر این اساس ارائه مشاوره به صنایع 
برنامه ریزی شد، اما متأسفانه صنایع استقبال مورد انتظار 
را نداشتند.  به همین دلیل بخش صنایع کوچک شرکت 
شهرک های صنعتی استان اقدام به راه اندازی کلینیک های 

سیار در شهرک ها و نواحی صنعتی استان کرد. 
به گزارش ایلنا، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان مرکزی در رابطه با دستاوردهای کلینیک های سیار 
در شهرک ها و نواحی صنعتی استان اشاره کرده و اظهار 
داشت: این اقدام باعث شد ارتباط نزدیک تری با واحدهای 
نیمه فعال یا راکد فراهم شود و این واحدها با مراجعه به 
کلینیک، چالش ها را مطرح کنند. خوشنویسان تصریح 
کرد: مشاوران مستقر در این کلینیک های سیار نیز مشاوره 
مورد نیاز را برای احیاء در اختیار این صنایع قرار دادند.  
مشاوران از تمامی جهات واحدهای صنعتی را مورد بررسی 
قرار دادند و مشاوره لازم برای احیای واحدهای صنعتی 

راکد و نیمه فعال ارائه شد. 
وی بیان داشت: این اقدام به همراه کمک به 
بازفعال سازی صنایع به ترویج فرهنگ استفاده از ظرفیت 
مشاوره کمک شایانی کرد.  همچنین صنایع و واحدهای 
تولیدی نیز با نقش سازنده جایگاه مشاوران در تغییر روند 

فعالیت آنها آشنایی کامل تری پیدا کردند. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی 
به حمایت از طرح ها و برنامه ها در بخش صنایع کوچک 
شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی اشاره داشته و 
تأکید کرد: انجام مطالعات ایجاد ۲ شهرک صنعتی فناوری 
در استان و انعقاد تفاهم نامه با پارک علم و فناوری نیز در 

بخش صنایع کوچک این شرکت انجام شد. 
خوشنویسان به فعالیت های استارتاپی در حوزه صنایع 
اشاره کرده و ابراز داشت: در بازه زمانی ۳ سال گذشته ۱۹ 
ایده استارتاپی در استان مرکزی مورد حمایت این شرکت 
قرار گرفت.  همچنین در این بازه زمانی ۶ رویداد استارتاپی 
استان مرکزی توسط بخش صنایع کوچک شرکت برگزار 

شد. 
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امسال  بهاری  بارش های  درحالی 
شرایط متفاوتی را نسبت به پاییز و 
زمستان سال گذشته رقم زد که در 
نزدیک  بارش های  تجربه  فارس  استان 

به میانگین نیز داشتیم. 
بارش هایی که در مقابل کم بارشی و عدم 
بارش در پاییز و زمستان توانست تاحدودی 
ذخایر سدهای استان را بهبود بخشد؛ اما این 
پربارشی به معنای پایان دوره های خشکسالی 
نیست و همچنان کمبود منابع آبی و به 
نوعی تنش آبی پابرجاست. طبق آمار وزارت 
نیرو ۶ استان تهران، بوشهر، فارس، قزوین، 
سمنان و چهارمحال وبختیاری دارای کاهش 
بالای ۱۰ درصدی بارش نسبت به نرمال 

هستند. 
این آمار نشان می دهد که بارش های 
نزدیک به نرمال بارندگی ها جوابگو مشکلات 
آبی استان ها نیست و به گفته سخنگوی 
صنعت آب با بهبود بارش ها در سال آبی 
جاری و پرشدگی ۶۷ درصدی سدهای 
کشور، اما با توجه به توقف بارش ها و کاهش 
رواناب رودخانه ها، روند ورود آب به مخازن 
سدها متوقف شده و باید آب در بخش های 

مختلف با حساسیت مصرف شود. 
بارش های نزدیک به میانگین

 جبران کننده کمبود آب نیست
درحالی تقویت بارش ها فرضیه کاهش 
دوره های خشکسالی را در بین مردم تقویت 
می کند که دیدگاه  کارشناسان در این حوزه 
نشان دهنده ادامه داشتن شرایط کمبودهای 
آبی در بخش های مختلف است. بررسی 
وضعیت ذخایر و منابع آبی، تاثیر دورهای 
پربارش بر کند شدن روند خشکسالی ها 
و بررسی شرایط کلی منابع آبی از جمله 
موضوعاتی است که در گفتگو »ایلنا« با 
رئیس مرکز پژوهش های علوم جوی و 
اقیانوسی دانشگاه شیراز به آن پرداخته شده 

است. 
السادات در مورد  ناظم  سیدمحمدجعفر 
بارش ها و تاثیر آن بر منابع آبی می گوید: در 
حال حاضر ذخایر آبی از دست رفته است و 
آبی برای ذخیره نیست  و در این شرایط اگر 
در یک فصل مانند بهار امسال تا اندازه ای 
بارش ها در استان  نزدیک به نرمال باشد 
به این مفهوم نیست که این میزان کمبود 
را می تواند جبران کند. وی با اشاره به 
اینکه  نزدیک شدن به میانگین بارش برای 

شرایطی است که جمعیت کشور بین ۴۰ 
تا ۵۰ میلیون نفر بود و حالا با جمعیت دو 
برابری این بارش ها حتی اگر در محدوده 
نرمال باشد جوابگو نیست، عنوان می کند: 
در واقع میزان برداشت از منابع آبی خیلی 
بیشتر از بارش ها و آورده است. به گفته ناظم 
السادات تا زمانی که راهبرد کلی برای منابع 
آبی نداشته باشیم و آب را به عنوان کالای 
راهبردی و استراتژیک ندانیم، مشکلات در 

حوزه آبی پابرجا است. 
پیوسته با تنش آبی روبرو هستیم

رئیس مرکز پژوهش های علوم جوی و 
اقیانوسی دانشگاه شیراز  با بیان اینکه  با 
بارندگی ها شرایط تسکین پیدا می کند و با 
کم بارشی شرایط حادتر می شود، تصریح 
می کند: اما به طور کلی شیب شرایط به 
این سمت است که با تنش آبی پیوسته 
روبرو هستیم. ناظم السادات خاطرنشان 
می کند: مردم به هیچ عنوان تصور نکنند 
که مسائل آبی و مشکلات منابع آبی حل 
شده است همچنان با کمبود روبرو هستیم. 
وی با بیان اینکه امسال اگرچه با بارش ها 
تا حدودی به محدوده نرمال نزدیک شدیم 
اما میزان مصرف چه درحوزه آشامیدنی و 
چه کشاورزی و صنعت گسترده است و 
پاسخگو نیست، بیان می کند: در بسیاری از 

حوزه ها بویژه کشاورزی و شرب مدرن سازی 
و تکنولوژی نداریم و حتی آموزش کافی 
نیز در این زمینه نداریم و در نتیجه سالانه 
میزان برداشت آب بیشتر از مقدار بارندگی ها 
است،  و درهرجا که آبی در دسترس باشند 
برداشت می شود در صورتی که نیاز است در 
حوزه های آبخیز مدیریت کلان اعمال شود. 
ناظم السادات می گوید: از طرفی مدیریت 
منابع آبی باید در اختیار ساختارهای مردم 
نهاد کشاورزی باشد و آب را به مقدار معین 
در اختیار کشاورزان بگذاریم و در مقابل 
انتظار تولید محصول داشته باشیم. وی ادامه 
می دهد: شاهد هستیم آب به راحتی در 
حوزه کشاورزی مصرف می شود و بازخوردی 
صورت نمی گیرد.  به گزارش ایلنا، به گفته 
این محقق در این حوزه کشاورز مقصر 
نیست بلکه  نبود راهبرد مصرف آب روجود 
ندارد و در سطح کلان هم برنامه ای نیست 
که مردم از آن تبعیت کنند و منافع آنها 
مورد توجه باشد به نوعی مردم و کشاورزان 

در سردرگمی هستند. 
رئیس مرکز پژوهش های علوم جوی 
و اقیانوسی دانشگاه شیراز  با بیان اینکه 
در حوزه آبی محدودیتی نیست و مردم و 
کشاورزان به صورت تک تک با دولت روبرو 
هستند و سیستم مردم نهادی که مدیریت 

آب را داشته باشد، نداریم، عنوان می کند: 
براساس مدل ها  شمار دوره های خشکسالی 
بیشتر از دوره ترسالی است و در یک دوره 
ترسالی ممکن است دو برابر بارندگی شود و 
به نرمال برسد اما شمار دوره های خشکسالی 
خیلی بیشتر از ترسالی است. به گفته وی؛ 
در این شرایط نیازمند ساختار علمی در 
کشاورزی و توزیع منابع آبی هستیم اما این 

ساختار وجود ندارد. 
رئیس مرکز پژوهش های علوم جوی 
و اقیانوسی دانشگاه شیراز با اشاره به 
فرونشست هایی که در سطح استان داریم نیز 
می گوید: این نشست ها قبل از اینکه به سطح 
برسد در عمق بوده است. ناظم السادات ادامه 
می دهد: زمانی که فرونشست به سطح زمین 
می رسد نشان دهنده این است که دیگر 
خاک ظرفیت آب پذیری را ندارد  و در خیلی 
از جاها مخازن ذخایر آب های زیرزمینی را از 
دست داده ایم و این برگشت پذیر نیست. 
به گزارش ایلنا؛ برداشت های بی رویه از 
منابع آبی، حفرچاه های کشاورزی، نبود 
الگو مناسب کشت و کشت های پرمصرف در 
دهه های گذشته منجر به کاهش و از دست 
رفتن منابع آبی شده است و تاثیرات آن با 
خشکسالی های متعدد در حوزه های مختلف 

نمایان شده است. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
کارگاه   ۵2 گفت:  اصفهان  استان 
آلودگی  کاهش  هدف  با  ریخته گری 
هوای اصفهان، از محدوده این کلانشهر 

خارج خواهند شد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان با بیان اینکه قرارداد انتقال ۵۲ 
با شرکت شهرک های  کارگاه ریخته گری 
صنعتی اصفهان امضا شده و در آستانه 
خروج از شهر هستند، گفت: برنامه ریزی 
برای خروج ۹۰ کارگاه ریخته گری تا 
پایان سال نیز انجام شده است. احمدرضا 

لاهیجان زاده با اشاره به مجهز شدن تعداد 
زیادی از واحدهای ریخته گری اصفهان 
به تجهیزات غبارگیر، افزود: ۱۱۰ واحد 
طلاسازی که فعالیت آنها همراه با آلایندگی 
هوا بود نیز اخطاریه دریافت کردند و حکم 
پلمب اولیه آنها صادر شده است. وی اضافه 
کرد: با توجه به پیش بینی راه اندازی شهرک 
تخصصی طلا و جواهر در اصفهان، مقرر است 
واحدهای طلاسازی به این مجموعه منتقل 
شوند و این موضوع در یک برنامه سه ساله 

در نظر گرفته شده است. 
باشگاه خبرنگاران جوان،  به گزارش 

مدیرکل حفاظت محیط زیست اصفهان، 
یکی دیگر از اقدامات اساسی را بهسازی 
شرایط کارخانه های آجرسازی دانست و 
گفت: این موضوع سال ها مغفول مانده بود 
اما با همت و پیگیری مجموعه مدیریت 
استان به جریان افتاده است. لاهیجان زاده 
با اشاره به پلمب نزدیک به ۴۲ کوره و 
کارخانه آجرسازی غیر مجاز، افزود: به 
۲۵۰ کوره آجرپزی نیز فرصت داده شد تا 
پایان خرداد امسال برنامه های اجرایی خود 
را برای بهسازی ارائه کنند. او توضیح داد: 
واحدهای تولید آجر باید تصمیم بگیرند 

که یا از شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان خارج 
شوند یا تجهیزات غبارگیر نصب کنند یا خط 
تولید خود را به صنایع مجاز و غیر آلاینده 
تغییر دهند و در صورتیکه نتوانند خود را با 
این طرح منطبق کنند، تعطیل خواهند شد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست اصفهان با 
بیان اینکه ۶۰ درصد آجر کشور در شعاع ۵۰ 
کیلومتری اصفهان تولید می شود، تاکید کرد: 
این موضوع هیچ توجیهی ندارد بویژه اینکه از 
فناوری های مدرن در آنها استفاده نمی شود و 
هنوز مبتنی بر روش های ۱۵۰ سال گذشته 

با آلودگی بالا و مصرف انرژی زیاد هستند. 

شمار دوره های خشکسالی فارس بیشتر از ترسالی است

پایان ظرفیت آب پذیری خاک با فرونشست  زمین 

۵2 کارگاه ریخته گری از کلانشهر اصفهان خارج می شود

کاهش چشمگیر برداشت گندم 
در بوشهر

میزان تولید گندم استان بوشهر در سال جاری به دلیل کم بودن بارش ها 
در پاییز و زمستان گذشته با کاهش چشمگیری روبرو شده و تنها بخشی از 

نیازهای استان را تامین می کند. 
گندم به عنوان یکی از مهمترین غلات نقش مهمی در زندگی مردم دارد و به 
همین دلیل تولید گندم در کشور به عنوان یکی از برنامه های مهم در عرصه اقتصادی 
و به ویژه حوزه کشاورزی مد نظر قرار دارد. در استان بوشهر سالانه حدود ۱۰۰ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی زیر کشت گندم می رود که بخش عمده آن به صورت دیم 
کشت می شود و میزان برداشت از این اراضی پایین بوده و تابعی از میزان و فاصله 
زمانی بین بارندگی ها است. در سال هایی که باران به اندازه کافی و با فاصله زمانی 
مناسب می بارد، کشاورزان دیم کار استان بوشهر محصول خوبی برداشت می کنند 
ولی در برخی از سال ها که بارندگی کم باشد و دیرهنگام و با فاصله زمانی نامناسب 

باشد، گندم کاران محصول چندانی برداشت نمی کنند. 
کشاورزان استان بوشهر هر ساله با توکل بر خدا زمین های خود را شخم زده و 
در اوایل پاییز بذرهای خود را می کارند و چشمشان به آسمان است که با بارش های 
مناسب زمینه ساز رشد محصول شود و بتوانند محصولی پربار برداشت کنند. گاهی 
و مثل سال زراعی جاری در پاییز و زمستان میزان بارش ها کم است و یا با فاصله 
زمانی بسیار زیادی می بارد که کشاورزان کمترین میزان برداشت را خواهند داشت و 
بسیاری از مزارع نیز قابلیت برداشت ندارند. در سال زراعی جاری )۱۴۰۲ - ۱۴۰۳( 
بارش های مورد انتظار برای رشد گندم در استان بوشهر نبود و به همین دلیل 
بسیاری از مزارع دیم با خسارت ۱۰۰ درصدی روبرو شدند و این موضوع به مزارع 

کشت آبی گندم نیز خسارت زد. 
به گزارش مهر،  معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: امسال بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی استان 
بوشهر تحت کشت گندم قرار گرفت که به علت کاهش بارش ها با خسارت جدی 
روبرو شدند.  کبری توکلی با اشاره به کشت گندم در قالب ۸۵ هزار هکتار به صورت 
دیم و ۱۷ هزار هکتار به صورت آبی اضافه کرد: به علت خشکسالی و کاهش بارش ها 
در استان طی سال زراعی جاری اغلب مزارع کشت گندم دیم استان بوشهر قابلیت 

برداشت نداشته اند. 
وی با اشاره به پوشش بیمه ای مزارع گندم در استان بوشهر خاطرنشان کرد: 
میزان برداشت گندم در استان بوشهر نسبت به سال قبل با کاهش جدی روبرو شده 
است. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر با اشاره به برداشت 
گندم از مزارع استان با حضور ۳۲۰ دستگاه کمباین افزود: اداره غله و خدمات 
بازرگانی با مشارکت سازمان تعاون روستایی ۱۳ مرکز خرید برای تحویل گندم 
کشاورزان استان ایجاد کرده است. وی از برداشت گندم در سطح ۱۷ هزار هکتار از 
اراضی آبی و هشت هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی دیم استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: 
در مجموع بیش از ۵۴ هزار تن گندم از اراضی استان بوشهر برداشت و تحویل ۱۳ 
مرکز خرید استان شده است. توکلی با اشاره به خریداری ۴۴ هزار و ۵۰۰ تن گندم 
معمولی از کشاورزان استان بوشهر ادامه داد: همچنین ۹ هزار و ۸۰۰ تن بذر گندم 

از کشاورزان خریداری شده است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر نیز پیش از این در جمع خبرنگاران 
اظهار کرده است: فصل برداشت گندم در استان بوشهر از نیمه فروردین آغاز شده و 
بخش عمده خرید گندم مازاد کشاورزان زحمتکش، تا پایان اردیبهشت انجام شده 
است. علی باستین افزود: امسال برای رفاه حال کشاورزان ۱۳ مرکز خرید از جمله 
مراکز ملکی اداره کل غله، کارخانه های آرد و انبارهای تعاونی روستایی مسئولیت 

خرید گندم مازاد کشاورزان را به عهده داشتند. 

 

سازمان پایانه هاي مسافربري شهرداري اصفهان در نظر دارد 
بهره برداری از یک غرفه واقع در پایانه مسافربری جی جهت دفتر شرکت 
مسافربری را با شرح و جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری 
 )www.setadiran.ir( )از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد
به شماره مزایده ۵۰۰31۰۰۵69۰۰۰۰۰3 به صورت الکترونیکی واگذار 

نماید.
1- مواعد زمانی:

انتشار مزایده در سامانه ستاد: 14۰3/۰3/21 ساعت ۰8:3۰
مهلت دریافت اسناد مزایده: 14۰3/۰3/3۰ ساعت 14:3۰

مهلت ارسال پیشنهاد: 14۰3/۰4/۰9 ساعت 14:3۰
تاریخ بازگشایی پاکت ها: 14۰3/۰4/1۰

2- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(  می باشد و کلیه اطلاعات شامل مشخصات، تعداد غرفه ها و نوع 
کاربری، شرایط و نحوه واگذاری، مبلغ سپرده شرکت در مزایده هر 
غرفه و... در اسناد مزایده مندرج است و همچنین کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده، ارسال مستندات و پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها، اعلام به 
برنده و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.

3- متقاضیان شرکت در مزایده  می بایست جهت ثبت نام و دریافت 
گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ۱۴۵۶ )مرکز پشتیبانی و پاسخگویی 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( تماس حاصل نمایند.
4- پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت و 
با قید قبولی امضا کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به 

پیشنهاد خود ضمیمه و در سامانه بارگذاری نمایند.
۵- ارائه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی )فیش بانکی 
یا پرداخت الکترونیکی( به حساب 1۰۰1۰۰۰661686 بانک شهر شعبه 
جهان نما اصفهان به نام سازمان پایانه ها یا ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر 

با اعتبار حداقل سه ماه به میزان مندرج در اسناد مزایده.
6- در صورتی که نفرات اول و دوم شرکت کننده )برندگان مزایده( از 
انجام معامله خودداری نماینده سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب 

به نفع سازمان ضبط خواهد شد.
7- سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار و صاحب نظر نهایی 

است.
8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود  می باشد.
9- آدرس سازمان: اصفهان خیابان کاوه خیابان شهید عادلپور بعد از 

چهارراه عارف پلاک ۶۴ تلفن ۰۳۱-۳۴۳۹۹۹۸۳
سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

آگهی مزایده شماره 5003100569000003 )1403/3(   

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای جواد افشارزاده طرقبه با ارائه استشهاد محلی گواهی امضا شده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ششدانگ پلاک ۳۴۰۰ 
فرعی از اصلی بخش ۶ مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای جواد 
افشارزاده طرقبه ثبت و سند به شماره ۶۲۲۷۴۳ با شناسه الکترونیکی 
۱۴۰۰۲۰۳۰۶۰۰۸۰۱۱۸۱۲ صادر گردید و فاقد بازداشت و دارای چندین 
مورد رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل 
انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند 
مالکیت نزد خود  می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود 
را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا 
به صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
حسن ابوترابی م الف 1871

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حمید وحدتی نیا به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است یک باب 
آپارتمان مسکونی به شماره پلاک ۴۹۳۹ فرعی از ۸۰-اصلی بخش نه مشهد مفقود 
شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل سند مالکیت 
به شماره ۱۹۳۷۷۵ و شناسه الکترونیک ۱۳۹۷۲۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۳۵۱ به میزان 
ششدانگ صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد 
ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود 
را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 
بدون ارئه سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.
بهروز صائبی م الف: 1883

ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد


